
CERTIFICACIONES:

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Uniones IMC
YOYA

Descripción del producto: Unión con rosca. Utilizados para unir tramos
de tubos conduit IMC

Fabricado con: Acero galvanizado

Características

Carbono: 0.12-0.22%

Manganeso: 0.30-0.80%

Fósforo: 0.045%

Azufre: 0.05%

Esfuerzo de Fluencia: 25,000 psi mínimo

Esfuerzo de Tensión: 30,000 psi mínimo

Porcentaje de Elongación: 26% aproximadamente

Código - tamaño: - 1/2”
- 3/4”
- 1”
- 1¼”
- 1½”
- 2”
- 2½”
- 3”
- 4”

16265
16266
16267
16268
16269
16270
16271
16272
10242

www.acsa.com.pe Comunicate.Acsa Acsa Corp info@acsa.com.pe


