





FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO Características

Uniones IMC YOYA



Descripción del producto:	Unión con rosca. Utilizados para unir tramos de tubos conduit IMC
Fabricado con:	Acero galvanizado
Código - tamaño:	16265 - 1/2" 16266 - 3/4" 16267 - 1" 16268 - 11/4" 16269 - 11/2" 16270 - 2" 16271 - 21/2" 16272 - 3" 10242 - 4"
Carbono:	0.12-0.22%
Manganeso:	0.30-0.80%
Fósforo:	0.045%
Azufre:	0.05%
Esfuerzo de Fluencia:	25,000 psi mínimo
Esfuerzo de Tensión:	30,000 psi mínimo
Porcentaje de Elongación:	26% aproximadamente

CERTIFICACIONES:









